МИНИСТЕРСТВО НАУКИ  И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Сибирский государственный университет науки и технологий
имени академика М.Ф. Решетнева»

ПРИКАЗ

11.05.2022 № 755

г. Красноярск

О внесении изменений в
Положение «О научной
лаборатории "Системная
инженерия и цифровизация"»

Для  реализации  практической  подготовки  в  научной  лаборатории
"Системная  инженерия  и  цифровизация",  в  соответствии  с  Положением  "О
практической  подготовке  обучающихся,  осваивающих  основные
профессиональные образовательные программы в федеральном государственном
бюджетном  образовательном  учреждении  высшего  образования  «Сибирский
государственный  университет  науки  и  технологий  имени  академика  М.Ф.
Решетнева»",  введенным  в  действие  приказом  по  университету  от  01.10.2020
№1533,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  изменения  в  Положение  «О  научной  лаборатории  "Системная
инженерия  и  цифровизация"»,  утвержденное  приказом  по  университету  от
17.03.2022 № 371:
- в раздел 3 "Цели и задачи" добавить пункт 3.2.6:
"3.2.6  Создание  условий  для  реализации  компонентов  образовательной
программы  в  форме  практической  подготовки,  предоставление  обучающимся
оборудования и технических средств обучения в объеме, позволяющем выполнять
определенные  виды  работ,  связанные  с  будущей  профессиональной
деятельностью обучающихся.";
- в раздел 4 "Функции" добавить пункт 4.6:
"4.6 Реализовывать отдельные компоненты образовательной программы в форме
практической подготовки с использованием оборудования и технических средств
подразделения НЛ СИЦ.".

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  и.о.
руководителя  научной  лаборатории  "Системная  инженерия  и  цифровизация"
Морозевич Е.С.

Ректор Э.Ш. Акбулатов

0024446-b10be690159d57c9cbe05f00be2a36da

Проект приказа представляет:
Ректорат, проректор по
исследованиям и разработкам ________    20.04.2022 А.Ю. Власов

СОГЛАСОВАНО:
Управление экономики, финансов
и бухгалтерского учета, начальник
управления экономики, финансов и
бухгалтерского учета-главный
бухгалтер

97151
25.04.2022 10:05:40 Т.И. Резвицкая

Управление правового
сопровождения и внутреннего
контроля, начальник управления

C239B
25.04.2022 11:25:02 Е.А. Прокушева

Управление кадров, начальник
управления кадров-начальник
отдела по работе с персоналом

131A1
04.05.2022 16:29:12 Т.Д. Егорова

Управление менеджмента качества
и мониторинга, начальник
управления

2D4F5
22.04.2022 11:05:35 Т.Г. Окунева

Уведомление о регистрации: Власов Антон Юрьевич, Резвицкая Татьяна Ильинична, Окунева Татьяна
Григорьевна, Прокушева Евгения Александровна, Морозевич Екатерина Сергеевна, Егорова Татьяна
Дмитриевна, Бурдина Елена Вячеславовна, Логинова Мария Николаевна

0024446-b10be690159d57c9cbe05f00be2a36da